[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«19»01.2016 г.                                                                              № 29-п.
«Об утверждении Положения о порядке обеспечения

 содержания зданий и сооружений

 муниципальных образовательных учреждений,

 обустройства прилегающих к ним территорий»
 В соответствии с Конституцией РФ, Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения эффективности управления муниципальной системой образования, руководствуясь ст. 27 Устава города Сорска, администрация города Сорска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке обеспечения содержания зданий и сооружений муниципальных образовательных учреждений, обустройства прилегающих к ним территорий.

2. Отделу образования администрации города Сорска, выполняющему функции и полномочия учредителя муниципальных образовательных учреждений:

2.1.Довести настоящее постановление до сведения руководителей муниципальных образовательных учреждений для принятия его к руководству и исполнению.

3.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании – газете «Сорский молибден» и разместить на официальном сайте администрации г. Сорска.

4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам.

Глава города                                                                        В.Ф.Найденов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА